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Abstract: The current era has witnessed dramatic changes that have never been seen before.
The banking sector has been a race to take advantage of this development. Electronic banking
services are an important aspect of the innovation in this sector. This study aims to investigate
the impact of the efficiency of electronic banking services on improving the financial
performance of commercial banks. AGB - Guelma Agency — By determining the level of
interest of the Bank in electronic banking services and the extent to which they are further
updated and kept pace with development, measuring and evaluating the financial performance
index and the most important concepts related to it. The study showed that there is interest in
providing electronic banking services by the Gulf Bank of Algeria and that it has been efficient
in increasing the Bank's returns since its inception.

Keywords: electronic banking services, financial performance, Gulf Bank Algeria.
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I Sponsoring du 1er Symposium Algérien de I’Assurance et de la Finance

Islamiques

Accordant une grande importance
a la réussite de l'implantation de la
finance islamique et de l'assurance
Takaful en Algérie, Gulf Bank Algérie
n'a pas hésité a apporter son soutien
en sa qualité du sponsor officiel, au 1er
Symposium Algérien de I'Assurance
et de la Finance Islamiques « SAAFI
» du 24 et 25 novembre 2018. Placé

sous le patronage du Haut Conseil
Islamique (HCI), le SAAFI avait pour
objectif I'intégration des produits de
la finance islamique, dite alternative,
et conformes aux préceptes de
I'lslam dans le systéme financier
national en vue de I'élargissement
de la bancarisation et I'inclusion des
ressources financiéres disponibles.

I Lasolidarité au rendez-vous

Dans le cadre de ses  activités
sociétales, a | ‘exemple des années
précédentes, Gulf Bank Algérie
a tenu a soutenir Iassociation
« Nour EI Mouna » pour personnes
handicapées et orphelins avec un don
financier. Lobjectif est de permettre a
I'association d’acheter des fournitures

I Investissement

14 ans aprés son installation, AGB
continue son investissement pour
renfoncer son engagement en Algérie
avec la création d’'un nouveau siége
a Chateau Neuf EL BIAR, qui offrira a
ses collaborateurs un environnement
de travail moderne pour mener au
mieux leurs missions. Le SMART
BUILDING est développé sur deux
tours semi séparées de 24 étages et
05 niveaux de sous-sol qui s'étale
sur une superficie de 3800 M2.
En outre, 'immeuble est caractérisé
par une technologie hautement
écologique et un design moderne,
qui en fera une référence du paysage

urbain Algérois.

Ce nouveau siége abritera des
centaines de bureaux ainsi qu’une
agence bancaire, un réfectoire
d’entreprise doté des équipements
les plus modernes pour les
collaborateurs, des halls d’expositions,
une bibliotheque, une salle de sport et

également une cafétéria a ciel ouvert.

alimentaires afin d'organiser des
activités  humanitaires durant le
mois sacré de ramadan et d'offrir des
vétements de I'Aid el Fitr aux enfants
handicapés.

AGB ne ménage aucun effort afin de
redonner la joie et le sourire sur le
visage des orphelins.

ETATS FINANCIERS

BILAN au 31/12/2018

ACTIF

LIBELLE

Caisse, Banques Centrales, Centres des Cheques Postaux, Trésor Public
Actifs financiers détenus a des fins de transactions

Actifs financiers détenus disponibles a la vente

Préts et créances sur les Institutions Financieres

Préts et créances sur la Clientéle

Actif détenue jusqu'a I'échéance

Impots courants Actif

Impots différés Actif

Autres actifs

Comptes de régularisation

Participation dans les filiales les co-entreprise ou les entités associées
Immeubles de placement

Immobilisations corporelles

Immobilisations incorporelles

Ecart d'acquisition

TOTAL DE L'ACTIF

NOTE

2.A1

2A2

2A3

2A4

2A5

2A6

2A7

2A8

2.A9

2A10

2AN

2018

33235445

32470209

169 327 668

1831942

224911

219488

537 946

15675

24 824 807

326709

263 014 799

2017

61446278

14721310
153 825326
5131507
1267 805
197 093

37 664

400 055

15675

19552174

265 938

256 860 824

Unité : 000 DZD

VARIATION

-28210833

17 748 899
15502 342
-5 131507
564 137
27818

181 824

137 892

5272633

60772

6153 975
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Etats financiers Etats financiers

I Compte de résultat

PASSIF Unité : 000 DZD INTITULE Unité : 000 DZD
LIBELLE NOTE 2018 2017 VARIATION LIBELLE NOTE 2018 2017 VARIATION
Banque centrale ,CCP Intéréts et produits assimilés 4R 15241 973 12925 859 2316114
Dettes enversles institutions Financiéres 21 Intéreéts et charges assimilés 4R2 1912162 1692 671 -219 492
Dettes envers la clientele 2.P2 197 487 980 199 946 357 -2 458 377 o

Commissions 4R1 3846714 2452118 1394 596
Dettes représentées par un titre 2.P2 11951739 10549 836 1401903

* Charges/Commissions 4R2 -431 655 -173 525 -258 131
Impdts courants Passif 2.P3 2595270 2054 657 540613

P . Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus a des fins de transaction
Impots Différés Passif

Autres Passifs P4 8637323 8869 385 2232062 Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponible a la vente
Comptes de régularisation 2.P5 7170811 5057 602 2113208 Produits des autres activités 4R1 110 050 54922 55127
Provisions pour risques et charges 2.P6 445134 438412 6722 Charges des autres activités _48 603 -48 603
Subventions d'équipement autres subventions d'investissements PRODUIT NET BANCAIRE 4R3 16806 317 13 566 705 3239612
Fonds pour Risques Bancaires Généraux 2.P7 4782872 2919085 1863 787

Charges générales d'exploitations 4R4 -5 352 829 -5 257 944 -94 886
Dettes subordonnées

Dotations aux Amortis / immobilisations -1122545 -1151272 28727
Capital 10 000 000 10 000 000

. i . RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 10 330 942 7157 489 3173453

Primes liées au Capital
Réserves 2P8 1,000 000 1,000 000 Dotations aux provisions et pertes de valeurs sur créances irrécouvrables 4R5 -5 056 764 -2031 355 -3 025 409
ez develugiion Reprisgs de provisions, de pertes de valeurs et récupérations sur créances 4R5 1262 150 7800 1954 349

amorties
Ecart de réevaluation RESULTAT DEXPLOITATION 6536 328 5133934 1402394
Report a nouveau 2P9 14 206 504 12 387 516 1818987

Gains ou pertes nets sur autres actifs 4R6 5929 -5 929
Résultat de l'exercice 4737168 3637975 1099 194

Eléments extraordinaires Produits
TOTAL DU PASSIF 263 014 799 256 860 824 6 153 975

Eléments extraordinaires Charges

RESULTAT AVANT IMPOTS 6536 328 5139 863 1396 465
ENGAGEMENTS HORS BILAN Unité : 000 DZD Impdts sur les résultats et assimilés 4R7 -1799 159 -1501 888 -297 271
Ll NOTE 2018 2017 VARIATION RESULTAT NET DE L'EXERCICE 4737168 3637 975 1099 194
A - Engagements Donnés 83613597 101 282 333 -17 668 736

Engagements de Financements en faveur des institutions financiéres

Engagements de Financements en faveur de la clientéle 3.HB.1 52 406 393 63 092 855 -10 686 462
Engagements de Garantie d'ordre des institutions Financieres 3HB2 19564 912 28174 539 -8609 627
Engagements de garantie d'ordre de la clientéle 3.HB3 11642 292 10014938 1627 354

Autres engagements donnés
B - Engagements Recus 24147727 17 636 589 6511138
Engagements de Financements regus des institutions financieres

Engagements de Garanties regus des institutions financieres 3.HB4 9307872 5530001 3777871

Autres engagements regus 3.HB.5 14 839 855 12 106 588 2733 267
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4 NOS RESULTATS COMMERCIAUX EN 2020 M ETATS FINANCIERS

4 EVOLUTION DES ENCOURS DEPOTS 4 ETATS FINANCIERS

(Millions DZD)
1. BILAN AU 31/12/2020
= 1.1. ACTIF
y ACTIF Unité: 000 DZD
‘ LIBELLE NOTE DEC-20 DEC-19 VARIATION
g 3 8 g 8 Caisse, Bangues Centrales, Centres des Chéques Postaux, Trésor Public 2.A1 34904907 38803618 -3898 711
N 0 < n
o
3 = g 8 o Actifs financiers détenus a des fins de transactions = = =
Actifs financiers détenus disponibles a la vente - - -
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 . . o . N
Préts et créances sur les Institutions Financieres 2.A2 26 322 340 27 912 022 -1589 682
Préts et créances sur la Clientele 2.A3 169135 315 153664 521 15470793
» Actif détenue jusqu'a I'échéance 2.A4 - - -
4 EVOLUTION DES ENCOURS EMPLOIS
(Millions DZD) Impdts courants Actif 2.A5 2157103 2191180 -34077
Impots différés Actif 2.A6 300403 262765 37638
Autres actifs 2.A7 62 000 55627 6373
Comptes de régularisation 2.A.8 972 462 474149 498 314
Participation dans les filiales les co-entreprise ou les entités associées 2.A9 15675 15675 -
M ©
3 g f}'. Immeubles de placement - - -
< < o0
= - 2 Immobilisations corporelles 2.A10 35929553 33372102 2557451
Immobilisations incorporelles 2.AM 319071 316 424 2647
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Ecart d'aquisition - - -
TOTAL DE L’ACTIF 270118 830 257 068 083 13 050 747
(Millions DZD)
o M
2 o o o 3 ®
=N H HI B 3
9 (o] 2 (<) 9 © "2 O S N |°—° 5 ©
< M N M < © <
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

. PNB . Résultat net




M ETATS FINANCIERS

1.2. PASSIF

PASSIF

LIBELLE

Banqgue centrale, CCP

Dettes envers les institutions Financieres
Dettes envers la clientéle

Dettes représentées par un titre

Impots courants Passif

Impots Différés Passif

Autres Passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges
Subventions d'équipement autres subventions d'investissements
Fonds pour Risques Bancaires Généraux
Dettes subordonnées

Capital

Primes liées au Capital

Réserves

Ecart d'évaluation

Ecart de réevaluation

Report a nouveau

Résultat de I'exercice

TOTAL DU PASSIF

1.3. ENGAGEMENT HORS BILAN

LIBELLE

A - Engagements Donnés

Engagements de Financements en faveur des institutions financieres
Engagements de Financement en faveur de la clientéle
Engagements de Garantie d'ordre des institutions Financiéres
Engagements de garantie d'ordre de la clientéle

Autres engagements donnés

B - Engagements Regus

Engagements de Financements recus des institutions financieres
Engagements de Garanties regus des institutions financiéres

Autres engagements regus

28

2P1
2.P2
2.P2

2P3

2P4
2.P5
2P6

NOTE

3.HB1
3HB.2
3HB.3

3.HB.4
3HB.5

1648
203475674
13663 484
2436296
8494 283
6634730
627 547

2845824

20000000

7314927

4624 416

270 118 830

DEC-20

59 819 949

26 019152
19978757
13822040

30155988

1886 210
18269778

Unité : 000 DZD

3121

184 555 537
13964 378
2524224
9524 586
8832957
542 492

5292226

20000 000

1622810

4187 572
6018180

257 068 083

VARIATION

1474
18920137
-300894
-87927
1030 303
2198226
85054

-2446 402

5692117

-4187 572
-1393 764

13 050 747

DEC-19 VARIATION

58969677

29232664
17191165
12545849

20997 200

10922525
10 074 675

850272

-3213512

2787592
1276192

9158787

963684
8195103

1.4. COMPTE DE RESULTAT

LIBELLE

Intéréts et produits assimilés

Intéréts et charges assimilés

Commissions

* Charges/Commissions

Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus a des fins de transaction
Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponible a la vente
Produits des autres activités

Charges des autres activités

PRODUIT NET BANCAIRE

Charges générales d'exploitations

Dotations aux Amortis / immobilisations

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION

Dotations aux provisions et pertes de valeurs sur créances irrécouvrables

Reprises de provisions, de pertes de valeurs et récupérations sur créances
amorties

RESULTAT D’EXPLOITATION

Gains ou pertes nets sur autres actifs
Eléments extraordinaires Prouits
Eléments extraordinaires Charges
RESULTAT AVANT IMPOT

Impots sur les résultats et assimilés

RESULTAT NET DE L'EXERCICE

NOTE
4.R1
4R2
4.R1

4R.2

4.R1
4R2
4R3
4R4

4R5

4R.5

4.R6

4R7

DEC-20
15221157
1928844
1276 41
323232

1605 586
-56 001
15795 076
-5627 909
-1142 056
90251
-6 849936

4194943

6370118
1557

6 371675
-1747 259

4 624 416

M ETATS FINANCIERS

Unité : 000 DZD

DEC-19 VARIATION

14913681
1425642
1194 474
-524 582

4694 355
-71135

18 781152
-5602 325
-1155 553
12023 273
-4 934 355

1078294

8167 213
8929

8176141
-2157 961

6 018 180

307 475
503202

81937
-201350

-3088770
-15134
-2986 075
25584
-13 497
-2 973989

1915581

3116 648

2058 240
-7372

2050868
-410 702

1640165




M NOS RESULTATS COMMERCIAUX EN 2021 M ETATS FINANCIERS

4 EVOLUTION DES ENCOURS DEPOTS 4 ETATS FINANCIERS

(Millions DZD)
1. BILAN AU 31/12/2021
= 1.1. ACTIF
y Unité : 000 DZD
Q LIBELLE NOTE DEC-21 DEC-20 VARIATION
© o g g o o Caisse, Banques Centrales, Centres des Chéques Postaux, Trésor Public 2.A1 56 631333 34904907 21726 427
~ ® < ¥ P =
N N o 8 © N Actifs financiers détenus a des fins de transactions 10038183 - 10 038183
M A N ~ o N
Actifs financiers détenus disponibles a la vente 5496 947 - 5496 947
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Préts et créances sur les Institutions Financiéres 2A2 1785495 26322340 24536845
Préts et créances sur la Clientéle 2.A3 197 262 456 169135 315 28127141
. Actif détenue jusqu'a I'échéance 2.A4 - - -
4 EVOLUTION DES ENCOURS EMPLOIS ) .
- Impots courants Actif 2.A5 1705678 2157103 -451426
(Millions DZD)
Impots différés Actif 2.A6 305642 300 403 5239
Autres actifs 2.A7 163763 62000 101763
Comptes de régularisation 2.A.8 638917 972 462 -333545
Participation dans les filiales les co-entreprise ou les entités associées 2.A9 15675 15675 -
)
3 ~ ﬁ 3 Immeubles de placement - - -
© M N
< o N
o E © o Immobilisations corporelles 2.A10 35608145 35929553 -321408
Immobilisations incorporelles 2.AM 865993 319071 546 922
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Ecart d'aquisition - - -
TOTAL DE L’ACTIF 310 518 228 270118 830 40 399 399
4 RENTABILITE
(Millions DZD)
o
o o S 3
4 M H H
%) o~ M <
2015 2016 2017 2018




M ETATS FINANCIERS

1.2. PASSIF

LIBELLE

Banqgue centrale, CCP

Dettes envers les institutions Financieres
Dettes envers la clientéle

Dettes représentées par un titre

Impots courants Passif

Impots Différés Passif

Autres Passifs

Comptes de régularisation

Provisions pour risques et charges
Subventions d'équipement autres subventions d'investissements
Fonds pour Risques Bancaires Généraux
Dettes subordonnées

Capital

Primes liées au Capital

Réserves

Ecart d'évaluation

Ecart de réevaluation

Report a nouveau

Résultat de I'exercice

TOTAL DU PASSIF

1.3. ENGAGEMENTS HORS BILAN

LIBELLE

A - Engagements Donnés

Engagements de Financements en faveur des institutions financiéres
Engagements de Financement en faveur de la clientéle
Engagements de Garantie d'ordre des institutions Financiéres
Engagements de garantie d'ordre de la clientele

Autres engagements donnés

B - Engagements Regus

Engagements de Financements regus des institutions financieres
Engagements de Garanties recus des institutions financieres

Autres engagements recus

32

NOTE

2A2
2A3
2A4
2A5
2.A6
2.A7
2A8

2.A9

2.A10
2AM

2P8

NOTE

3.HBI1
3.HB.2
3.HB.3

3HBA4
3.HB.5

DEC-21
377713
237003985
16 405 607
2556522
7724979
7035697
724 478

2246796

20000 000
7314927

53 851
4161974
4911699

310 518 228

DEC-21
54177298
30967083
9355822
13854 393

35448933

10632457
24 816 476

Unité: 000 DZD

DEC-20 VARIATION

1648
203475674
13663 484
2436296
8494283
6634730
627 547

2845824

20000000

7314927

4624 416

376 065
33528310
2742123
120 226
-769 304
400 966
96 931

-599028

53851

4161974
287283

270118 830 40 399 399

Unité : 000 DZD

DEC-20 VARIATION

59819949

26 019152
19978757
13822040

30155988

1886210
18269778

-5642 651

4947 931
-10 622 935
32353

5292945
-1253753
6546 698

1.4. COMPTE DE RESULTAT

LIBELLE

Intéréts et produits assimilés

Intéréts et charges assimilés

Commissions

* Charges/Commissions

Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus a des fins de transaction
Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponible a la vente
Produits des autres activités

Charges des autres activités

PRODUIT NET BANCAIRE

Charges générales d'exploitations

Dotations aux Amortis / immobilisations

RESULTAT BRUT D’EXPLOITATION

Dotations aux provisions et pertes de valeurs sur créances irrécouvrables

Reprises de provisions, de pertes de valeurs et récupérations sur créances
amorties

RESULTAT D’EXPLOITATION

Gains ou pertes nets sur autres actifs
Eléments extraordinaires Prouits
Eléments extraordinaires Charges
RESULTAT AVANT IMPOT

Impots sur les résultats et assimilés

RESULTAT NET DE L'EXERCICE

NOTE
4R1
4R2
4.R1

4R2

4.R1
4R2
4R3

4R4

4R5

4R5

4R6

4.R7

DEC-21
16125 046
2438118
1469 063
-161231
50877
-302
638773
-134.081
15550 026
-6168758
1129733
8251535
3961394

2447752

6737 892
5461

6792504
-1880 805

4 911 699

M ETATS FINANCIERS

Unité : 000 DZD

DEC-20 VARIATION

15221157
-1928 844
1276 41
-323232

1605 586
-56 001

15 795 076
-5627 909
-1142 056
90251
-6 849936

4194943

6370118
1557

6 371675
-1747 259

4 624 416

903 889
509274
192653
-162 001
50877
-302
-966 813
78080
-245 050
540849
-12 323
283476
-2888 541

-1747190

-4 352256
53055

-4 299 201
133547

-4 165 654




DOSSIER CARTE VISA et MASTER CARD

e 01 CERTIFICAT DE RESIDENCE

e 01 PHOTO

e (01 COPIE PIECE D'IDENTITE

e 01 ATTESTATION DE TRAVAIL + FICHE PAIE

e Extrait de naissance

e REGISTRE DE COMMERCE OU AGREMENT + C20

e Une attestation de la Caisse des retraites pour les retraitds

TYPES DE CARTES :
[TYPE DE CARTE [VERSEMENT DEVISES EURO | VERSEMENT DINARS |
«  VISAPREPAYEE |  200-2100 e 10000DA
. VISA CLASSIQUE _ | » 1000 EUROS . 15 000 DA
. VISA GOLD . 2500 EUROS . 250000A
s VISA PLATINIUM | o 5 000 EUROS . 35 000 DA B
FRAIS DE CARTES :
TYPEDE | FRAIS FRAIS LUMITE |UMITE | LIMITE DES Assurance
CARTE D’OCTROI | UTILISATION DE D'ACHAT | ACHATS A voyage
DE CARTE RETRAIT | SUR L'ETRANGER/JOUR
PAR | NET/MOIS
MOIS
PREPAYEE | 2000 1404 DA/ 700€ | 2072000 | 2000¢€ Non incluse
DA/AN | RECHARGE €
HT
CLASSIQUE | 4 500 0.5%DU 2000€ | 20/4000 | 4000 € Incluse
DA/AN | MONTANT ¢
HT —
GOLD 7000 /AN | 0.5 % DU 3000€ | 20/6000 € | 6000 € Incluse
HT MONTANT
PLATINIUM [ 20000 | 0.5 % DU 4000€ | 50/ 15000 € Incluse
DA/AN | MONTANT 15000 €
HT I
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